© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
270°, 6-Wege-Kugelhähne VG1600
PN16, DN 15
Der neue patentierte 6-Wege-Kugelhahn ist für den Einsatz in Heiz- und Kühldecken
sowie Anwendungen mit Ventilator-Konvektor-Systemen (VEKV) konzipiert. Er kann

Schutzart IP54 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Gewicht
(kg)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
DN 15, 6-Wege Kugelhahn
Kvs-Werte mit Regelblende: 0,63 - 1 - 1,6 - 2,5 - 3,3      (Regelblenden liegen bei)
0,7 VG1611AF 228,-
Antrieb für VG1600
Stetiger Antrieb nur für VG1600 0,8 VA9905-KGA-1 226,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Befestigungswinkel für VG1600 mit Antrieb VA9905 VG1600-01 49,-
Thermische Isolierung für VG1600 für Kugelhahn DN 15 VG1600-03 87,-
Nur Ersatz: Satz Regelblenden für Kugelhahn DN 15
(2 Regelblenden und 2 Schraubringen), Kunststoff (Regelblenden liegen dem Kugelhahn bei)
VG1600-02 27,-
Bestellung: Geben Sie das Bestellzeichen des Antriebs und das Bestellzeichen des 6-Wege-Kugelhahns an.
Hinweis: Der Antrieb ist nicht werkseitig montiert.
  VG1600-01
VG1600-02 (DN 15)
VG1600-03
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
6-Wege-Kugelhahn VG1600
 VG1611AF
DN 15
A 182,7
B 45
C 32
D 63
E 29
F 134,7
Beachten Sie auch Abstand und Platzbedarf für die Installation des Antriebs auf den Kugelhahn (s. Abbildung 8 auf Seite 7).
Abbildung 1:
Abmessungen VG1600 (mm)
Die Abbildung links zeigt den Durchfluss für Vorlauf und Rücklauf.
Benutzen Sie diese Abbildung als Anleitung, für den Einbau des
6-Wege-Kugelhahns VG1600. (Warm- oder Kaltwasser können als
Medium1 und Medium 2 eingesetzt werden.)
Hinweis:
Auslass 2 muss immer als Vorlauf des Ventilator-Konvektor-
Systems genutzt werden.
Auslass 3 muss immer als Rücklauf des Ventilator-Konvektor-
Systems genutzt werden.
Ein-/Auslass Beschreibung Ansteuerung
1 Vorlauf Medium1 grauer Draht
2 Vorlauf System
3 Rücklauf System
4 Rücklauf Medium1 grauer Draht
5 Vorlauf Medium2 orangener Draht
6 Rücklauf Medium2 orangener Draht
Abbildung 2:
Anwendung für VG16000
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
6-Wege-Kugelhahn VG1600
Überdrucksystem
VG1600 wurde so konstruiert, dass Schäden am Regelkreislauf
des Ventilator-Konvektor-System verhindert werden.
Wenn der Kugelhahn in der Position Geschlossen (sowohl für